FONDI I SIGURIMIT PENSIONAL DHE INVALIDOR TË MAQEDONISË

         PROPOZUES: Shërbimi profesional i Fondit
         PËRGATITËS: Sektori për çështje financiare
        RAPORTUES: Sonja Baçoska, 




                                                      ndihmës drejtoreshë
PROPOZIM - VENDIM
për miratim të mjeteve për shpenzime postare për dërgimin njoftimeve deri te shfrytëzuesit e pensionit për rekreacion të banjës – klimaterik


Shkup, shkurt 2010
Në mbështetje të nenit 163 të Ligjit për sigurim pensional dhe invalidor (Gazeta zyrtare e RM-së” nr. 80/93, 3/94, 14/95, 71/96, 32/97, 24/2000, 96/2000, 50/2001, 85/2003, 50/2004, 4/2005, 101/2005, 101/2005, 70/2006, 153/2007, 152/2008, 161/2008 и 81/2009), Këshilli drejtues i Fondit të sigurimit pensional dhe invalidor të Maqedonisë, në seancën e mbajtur më 25 shkurt, 2010, solli
V E N D I M
për miratimin e mjeteve për shpenzime postare për dërgimin e njoftimeve deri 

te shfrytëzuesit e pensionit për rekreacion të banjës klimaterik

Neni 1

Nga mjetet e parashikuara në Buxhetin e Fondit të sigurimit pensional dhe invalidor të Maqedonisë për vitin 2010 nga paragrafi 421310 – Posta, miratohen mjete në shumë prej 1.000.000,00 denarëve.

Neni 2
Mjetet sipas nenit 1 të këtij vendimi do të përdoren për të paguar shpenzimet postare (posta e rekomanduar) për dërgimin e njoftimeve deri te shfrytëzuesit e pensionit për miratim të shfrytëzimit të rekreacionit të banjës – klimaterik.
Neni 3
Autorizohet drejtori i Fondit që ti marrë të gjitha veprimet për zbatimin e këtij vendimi.

Neni 4
Ky vendim hyn në fuqi me datën e miratimit.

Nr._____________





KËSHILLI DREJTUES


Shkup, 25.02.2010 г.
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        Angel Maksimov 

ARSYETIM
i Vendimit për miratimin e mjeteve për shpenzime postare për dërgimin e njoftimeve

deri tek shfrytëzuesit e pensionit për rekreacion të banjës - klimaterik 

Në mbështetje të Përfundimit të Qeverisë së Republikës së Maqedonisë nr. 19-17/123 nga 01.12.2009, në rrjedhë e sipër është realizimi i projektit për rekreacion të banjës – klimaterik. Në këtë projekt është i kyçur edhe Fondi i sigurimit pensional dhe invalidor të Maqedonisë në pjesën e kompletimit të kërkesave të parashtruara, përpunim elektronik dhe njoftim të shfrytëzuesve të pensionit përmes postës për miratimin e shfrytëzimit të këtij rekreacioni. 

Megjithatë, për shfrytëzimin e shërbimit për dërgim të njoftimeve Fondi u ballafaqua me probleme nga ana e SHA Postës së Maqedonisë.

Veçanarisht, disa shfrytëzuest të pensionit njoftimet i marrin me vonesë prej 1 – 2 ditëve. Për këto arsye, është zhvilluar një takim me përfaqësues nga Fondi i SPIM-së dhe nga SHA Posta e Maqedonisë. Në takim është sjellur përfundim t’u jepet përparësi dërgesave të Fondit të SPIM-së dhe të shqyrtohet mundësia që dërgimet në vijim të jenë të rekomanduara.

Këto shpenzime do të parashikohen në ndryshimet dhe plotësimet e Buxhetit të Fondit për vitin 2010, si mjete transferuese nga Buxheti i RM-së.
Propozohet që Këshilli drejtues i Fondit ta miratojë vendimin e propozuar.

Shkup, shkurt 2010

